青 農 園 号 外
令和４年６月３０日

報道機関各位

青森県農林水産部農産園芸課長

（ 公 印 省 略 ）

令和４年度第１回ながいも栽培技術研修会について

ながいもの高品質・安定生産を図るため、指導者等を対象とした研修会を下記のとおり開催

しますので、取材してくださるようお願いします。

なお、取材の際は、マスクの着用等新型コロナウイルス感染症予防対策に御配慮ください。

記

１ 日時

令和４年７月７日（木）１０：００～１１：３０

２ 場所

地方独立行政法人青森県産業技術センター野菜研究所 作況ほ場ほか

※雨天時は全ての内容を２階会議室で行います。

３ 主催

青森県、全国農業協同組合連合会青森県本部

４ 内容

（１）生育状況と管理のポイント

（２）病害虫の発生状況と防除のポイント（成いも、種いも）

（３）野菜研究所における試験実施状況（催芽切いもの利用による種苗増殖法）

（４）各地域の現地実証ほの生育状況

５ 参集範囲

つがるにしきた農業協同組合、十和田おいらせ農業協同組合、ゆうき青森農業協同組

合、おいらせ農業協同組合、八戸農業協同組合、八戸市農業経営振興センター、地方独

立行政法人青森県産業技術センター野菜研究所、各地域県民局地域農林水産部、営農大

学校、病害虫防除所、農林水産政策課、全国農業協同組合連合会青森県本部、農産園芸

課

報道機関用提出資料

担 当 課 農林水産部農産園芸課野菜・花き振興グループ

担 当 者 ＧＭ 木下 均

電話番号 直通 017-734-9485

内線 5076

報 道 監 農林水産部

次長（農商工連携推進監）成田 澄人（内線：4967）